
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la pubblica selezione, bando Prot. n° 71521 del 23/07/2019, finalizzata al 

conferimento di N. 2 Borse di Studio per attività di ricerca post-lauream per 

laureati in Medicina Veterinaria (LM42) nell’ambito del Progetto “AGER 

Canestrum Casei” di cui è responsabile scientifico il Prof. Vincenzo Chiofalo; 

VISTO il proprio decreto per l’approvazione degli atti della pubblica selezione 

menzionata e la contestuale pubblicazione della graduatoria dei vincitori; 

VISTA l’accettazione da parte del dott. Spanò Giuseppe, vincitore di una delle due 

Borse di Studio in premessa, trasmessa a mezzo mail in data 13/09/2019; 

VISTA la comunicazione del dott. Spanò Giuseppe, prot. N° 85352/2019, relativa alla 

rinuncia della menzionata borsa, per sopraggiunti impegni di natura 

strettamente personali, senza avere iniziato le attività di ricerca; 

CONSIDERATO il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Al dott. Spanò Giuseppe, nato a Bronte (CT) il 06/08/1984, viene revocata a decorrere 

dal 16/09/2019, la borsa di studio post-lauream, per attività di ricerca nell’ambito del 

progetto “AGER Canestrum Casei”. 

 

Art. 2 

Sarà cura della Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali, sentito il Responsabile Scientifico Prof. 

Vincenzo Chiofalo, provvedere sulla destinazione dei fondi non utilizzati per la suddetta 

borsa di Studio per attività di ricerca post-lauream. 

 

Art. 3 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo (www.unime.it) 

affiancato al Bando ed ha valore di comunicazione ufficiale.  

  

  

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio 

di Dipartimento, per l’approvazione.  

  

  

Il Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Sebastiano Campagna 

 

 
 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it



		2019-09-26T09:23:12+0000
	Campagna Sebastiano




